ATA DA 4ª  SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA DA 2ª.  TURMA DO  TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO. Ao décimo terceiro dia do mês de
setembro  do  ano  de  2018,  nesta  cidade  do  Salvador,  na  Sala  de  Sessão  nº  2  das
Turmas, deste Tribunal, sito à Rua Bela Vista do Cabral,  121, Nazaré,  reuniu-se em
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a 2ª. TURMA do Tribunal Regional do Trabalho da
Quinta  Região,  sob  a  Presidência  do  Excelentíssimo  Senhor  Desembargador  do
Trabalho RENATO MÁRIO BORGES SIMÕES, e com a presença do Excelentíssimo
Senhor  Desembargador  do  Trabalho  ESEQUIAS PEREIRA DE OLIVEIRA,  bem
como da representante do Ministério Público do Trabalho, Procuradora  MARIA DA
GLÓRIA MARTINS DOS SANTOS.  Convocada, por vinculação, a Excelentíssima
Senhora  Desembargadora  do  Trabalho  DALILA  ANDRADE. Ausentes,
justificadamente,  os  Excelentíssimos  Senhores  Desembargadores  do  Trabalho
JEFERSON MURICY,  LUÍZA LOMBA e MARGARETH RODRIGUES COSTA.
Abertos os trabalhos às 09:00h, foi aprovada a ata da 24ª Sessão ordinária, ocorrida em
12 de Setembro do ano em curso. EXPEDIENTE: Não houve.  INDICAÇÕES OU
PROPOSTAS: Também não houve.
PROCESSOS JULGADOS - PAUTA ADIADOS:  003) RECURSO ORDINÁRIO Nº
0000470-75.2014.5.05.0131  RecOrd   004)  RECURSO  ORDINÁRIO  Nº  0001903-
74.2010.5.05.0222  RecOrd   005)  RECURSO  ORDINÁRIO  Nº  0002383-
27.2012.5.05.0531 RecOrd  PROCESSOS JULGADOS - PAUTA NORMAL:   001)
AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº  0000811-24.2010.5.05.0008  AP  002)  AGRAVO  DE
PETIÇÃO  Nº  0117100-95.2006.5.05.0035  AP   003)  AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº
0039900-09.2006.5.05.0036  AP   004)  AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº  0001002-
82.2010.5.05.0036 AP  005) RECURSO ORDINÁRIO Nº 0001008-90.2013.5.05.0131
RecOrd   006)  AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº  0184100-37.2003.5.05.0191  AP  007)
AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº  0071700-02.1993.5.05.0201  AP  PROCESSOS
JULGADOS - PAUTA SUPLEMENTAR:  001) EMBARGOS DE DECLARAÇÃO
Nº  0168700-62.2003.5.05.0003  ED   002)  EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO  Nº
0001021-38.2012.5.05.0030 ED  003) EMBARGOS DE DECLARAÇÃO Nº 0000877-
02.2014.5.05.0222  ED   004)  EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO  Nº  0000877-
75.2015.5.05.0251  ED   005)  EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO  Nº  0000522-
32.2013.5.05.0511  ED   006)  EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO  Nº  0000521-
50.2010.5.05.0641  ED  PROCESSOS  ADIADOS  -  PAUTA  ADIADOS:   001)
RECURSO ORDINÁRIO Nº  0000079-50.2013.5.05.0004 RecOrd   002)  RECURSO
ORDINÁRIO  Nº  0000991-76.2015.5.05.0101  RecOrd  PROCESSOS
ELETRÔNICOS (Pj  e  ): PROCESSOS JULGADOS:  199 (cento  e  noventa  e  nove)
DELIBERADOS  EM  SESSÃO:  27  (vinte  e  sete)  PEDIDOS  DE VISTA:  10  (dez)
RETIRADOS DE PAUTA: 02 (dois).
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual lavrei a presente ata, que,
após  sua  aprovação,  segue  assinada  pelo  Excelentíssimo  Senhor  Desembargador
Presidente.  Salvador,  13  de  setembro  de  2018.  MARIA  ANGELA  ALMEIDA
GARCEZ, DIRETOR(A) DE SECRETARIA.

RENATO MÁRIO BORGES SIMÕES
DESEMBARGADOR DO TRABALHO

PRESIDENTE DA 2ª. TURMA

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
/
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

p
o
r

R
E
N
A
T
O

M
Á
R
I
O

B
O
R
G
E
S

S
I
M
Õ
E
S

e
m

2
0
/
0
9
/
2
0
1
8

1
4
:
2
7
:
1
5
.

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
.

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/autenticidade-documentos
 Identificador de autenticação: 10118092002072336292

Pág. 1